Prof, und Archivars D. Stenzel den Greif; siehe hierüber unten unsre nro. 99. An der Urkunde'der Herzogin 
Mirosława von ao. 1229. bey Dreger nro. 75. hanget Miroslawcns Siegel, imgleichen das Reitersiegel ihres Sohnes 

Barnim 1. und dieses letztere zeigt auf der Reiterfahne deutlich den Greif. Wir werden die Abbildung dieses 

Siegels unten mittheilen, da Dreger nichts darüber bemerkt hat. Was Barthold in der Geschichte Pommerns Th. 2. 

S. 387. in der Note über das Siegel Miroslawcns sagt, und seine Angabe, daß das Güzkowische Wappen, nämlich 

das schräge Kreuz mit vier Rosen in den vier Winkeln, früher vorkomme als der Pommersche Greif, ist nicht richtig, 

und nur aus Dregers unvollständiger Beschreibung der Siegel jener Urkunde gefiossen. Wir werden den pommersche» 

Greif von ao. 1214. bey unsrer nro. 99. abgebildet mittheilen.

ÄTro. 95.

ao. 1813. august. IO. datum Sigmie.

Pabst Jnnocentius 3. schreibt an sämmtliche auf dem Generalcapitel der Cistercienser versammelte Äbte, daß die Cister» 

ciensermönche Christianus und Philippus, nebst ihren Gefährten, welche unter päbstlicher Bewilligung den heid

nischen Preußen das Evangelium mit glücklichem Erfolge predigten, gleichwohl von einigen Cistercienserklöstern jener 
Gegend feindselig ausgenommen würden; daß er daher den Erzbischof von Gnesen beauftragt habe, solche Prediger 
genau zu prüfen, die als gut bewährten aber den Cisterciensern in Pomerellen und Polen angelegentlich 
zu empfehlen; weshalb denn die sämmtlichen Cistcrcienseräbte hiedurch angewiesen würden, den vom Erzbischöfe von 

Gnesen empfohlenen Predigern durchaus kein Hinderniß in den Weg zu legen.

Aus de» Epîstolis Innocenta tertii, edid. Baluzius, tom. 2. pag. 669.

Universis abbatibus 
in generali Cisterciensi Capitulo constitutis.

Dilecti filii. Christianus Philippus ac eorum socii. vestri ordinis fratres. advertentes 
eos appellari beatos qui seminant super aquas. et cos qui frumentum abscondunt in 
propriis maledici. faciente illo qui ubi vult spirat et nemo seit unde veniat aut quo vadat. 
olim de nostra licentia inceperunt Seminare in partibus Prussiae verbum Dei. ut eundo et 
flendo mittentes semina sua. demum possent cum exultatione venire portantes manipules 
suos. confisi quod ille qui venit salvum facere quod perierat. in inferiores partes terre 
descendens. ut hominem ad régna celestia revocaret. qui omni créature suum iussit evan- 
gelium predicari. sicut per prophetam promiserat. in virtute multa evangelizantibus daret 
verbum. et ora in portis filie Sion laudantium adimpleret. Benedictus autem Deus, qui spe- 
rantes in sua misericordia non relinquens. speciosos fecit pedes evangelizantium pacem. 
evangelizantium bona, et expandens manus suas ad populum non credentem. non solum 
usque in Idumeam.. verum etiam usque in Prussiam. suum calciamentum extendit. dans 
gratiam fratribus memoratis. ut sint ministri Christi Jesu in gentibus. sanctificantes evan- 
gelium Dei. ut fiat oblatio gentium accepta et sanctificata in spiritu sancto. Sicut enim 
comperimus veridica relatione multorum. Dominus eis dem fratribus aperuit ostium, ita ut 
per ministerium eorundem intelligentibus qui non audierant. et videntibus quibus non fuerat
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nuntiatum. multi ad agnitionem pervenerint veritatis. Licet autem eorum opera de ipsis 
perhibeant testimonium. quia tarnen vos eos. sicut accepimus. acephalos reputatis. quidam 
vestri ordinis fratres in illis partibus constituti. eisdem in hospitiis et aliis débita humanitatis 
solatia non impendunt. quinimmo adeo verbis exasperatis eosdem. ut propter increpationes 
vestras multipliées nonnulli eorum dicantur ab illis partibus abscessisse. Volontés igitur 
iuxta pastoralis officii debitum eam in iis adhibere cautelam. ut nec sud specie predicantium 
valeant subintrare girovagi aut fidei subversores. nec propter suspicionem huiusmodi evan- 
gelio Dei offendiculum praebeatur. venerabili fratri nostro. Gnesnensi Archiepiscopo. de 
cuius discretione fiduciam gerimus pleniorem. nostris daraus litteris in mandatis. ut non 
subito credens omni spiritui. sed probans spiritus si ex Deo sunt. eos quos noverit esse 
idoneos ad predicandum gentibus Verbum Dei. et ad id studio vere caritatis inductos. vobis 
et vestri ordinis fratribus. aliisque fidelibus Christi constitutis per Pomeraniam et Poloniam 
recommendet. et suarum muniat testimonîo litterarum. Quocirca universitati vestre per 
apostolica scripta mandamus. quatenus eos. quos prefatus Archiepiescopus vobis per litteras 
suas duxerit commendandos. non impediatis ullatenus. vel ab aliis ordinis vestri fratribus 
permîttatis aliquatenus impediri quo minus in evangelii predicatione procédant, ut baiulan- 
tibus ipsis currat velociter sermo eius. qui mittit eloquium suum terre. Datum Signie iv 
Idus August!. pontificatus nostri anno decimo quinto.